
Yritystoimintaa edistävän sääntelyn uudistaminen
Kansallisen yhtiöoikeuden kehittäminen edellyttää seuraavalla hallituskaudella johdonmukaista jatkotyötä sekä 
osakeyhtiölain uudistuksen että siihen liittyvien keskeisten jatkohankkeiden osalta. Tavoitteena on 
yksinkertaisempi, sujuvammin toimiva ja kilpailukykyä tukeva sääntelykehys, jossa osakeyhtiölain jatkokehitys, 
kaupparekisterin toimivuuden varmistaminen sekä mahdollinen pienosakeyhtiölaki muodostavat toisiaan tukevan 
kokonaisuuden ja vastaavat yritysten käytännön tarpeisiin entistä paremmin.

EK:n viestit päättäjille           

Kansallinen yhtiöoikeus – seuraavan vaiheen uudistukset

Osakeyhtiölain uudistus on tärkeä hanke, mutta nykyinen kokonaisuus painottuu pääosin teknisiin täsmennyksiin. 
Jatkovaiheessa on tarpeen edetä kunnianhimoisemmin ja hyödyntää jo valmistelussa tunnistetut lisäuudistukset, 
joiden taustatyö on pitkälti tehty. Näin uudistustyö voidaan käynnistää nopeasti ja kohdistaa suoraan sääntelyn 
toimivuuden kannalta keskeisiin kysymyksiin.

Seuraavassa vaiheessa tavoitteena tulee olla yksinkertainen, sujuva ja kilpailukykyä tukeva yhtiöoikeus. Tämä 
edellyttää sääntelyn keventämistä ja käytännön toimivuuden parantamista muun muassa pidentämällä omien 
osakkeiden hankintavaltuutusten voimassaoloa, tarkentamalla rahoituskieltoa direktiivin sallimaan laajuuteen 
julkisissa yhtiöissä sekä mahdollistamalla voittovarojen siirrot SVOP-rahastoon. Samalla voidaan keventää 
hallinnollista taakkaa vapauttamalla pienet apporttiomaisuudet tilintarkastajan lausunnosta, lyhentämällä 
yritysjärjestelyjen määräaikoja ja selkeyttämällä osakkeiden merkintää rajat ylittävissä tilanteissa. Myös 
menettelyjen sujuvuutta voidaan parantaa keskittämällä tietyt asiat, kuten uskotun miehen hakemukset, yhteen 
tuomioistuimeen sekä kokoamalla pörssi- ja julkisia yhtiöitä koskevat erityissäännökset yhteen lukuun. Lisäksi 
yhtiöiden sisäisen viestinnän digitalisointia tulee edistää. Näillä muutoksilla vahvistetaan sääntelyn 
ennakoitavuutta, sujuvoitetaan yritysjärjestelyitä ja vältetään tarpeetonta lisäsääntelyä.

Kaupparekisteri ja ennakkotarkastus
Yritystoiminnan sujuvuuden kannalta on olennaista, että kaupparekisterin palvelut toimivat nopeasti ja 
luotettavasti sekä tukevat transaktioiden määräaikojen noudattamista. Tätä varten tulee arvioida ja tarvittaessa 
uudistaa ennakkotarkastusta koskevaa sääntelyä kaupparekisterilaissa siten, että menettelyt ovat ennakoitavia ja 
tehokkaita.

Pienosakeyhtiölaki
Lisäksi on perusteltua selvittää mahdollisuutta säätää erillinen pienosakeyhtiölaki, joka mahdollistaisi 
yksinkertaisemman ja kevyemmän sääntelykehyksen pienille yhtiöille ilman, että hallinnollinen taakka 
muodostuu kohtuuttomaksi.
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